（ 一 社 ） 東 京 都 造 園 緑 化 業 協 会
担 当 ： 田 中 ・ 土 井

電 話 ： 03-3462-2858
FAX： 03-3462-2805

令 和 ４ 年 ８ 月 24 日
会 員 各 位

(一社)東京都造園緑化業協会

技術委員長 鈴木 義人

令和４年度 技術研修会（造園植物材料研修）のご案内

日頃より、当協会の事業活動にご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、令和４年度造園植物材料研修会を下記のとおり開催いたしますので、ご

案内いたします。

今回は「新宿御苑」を会場とし、園内の造園樹木の特性・見分け方・造園材料

としての活用等について(有)緑花技研代表の藤田茂氏に、また、皇室ゆかりの菊

花展の出品作品を栽培する菊栽培のバックヤードや温室見学等を予定していま

す。

記

１ 日 時 ： 令和４年９月２２日 (木 ) 午後 1 時 30 分～午後 4 時 30 分

 ※雨天決行
２ 集合場所   ： 新宿御苑インフォメーションセンター前（別紙地図参照）

３ 講 師  ： 藤田 茂（ ㈲緑花技研代表 ）及び新宿御苑職員

４ 参加費用  ： 会 員  ３，５００円（入園料込み）

非会員  ５，５００円（入園料込み）

※  当日集金となりますので、おつりのないようご用意をお願
いします。

５ 募集定員   ： 約３０名（先着順）
６ 申込方法  ： 別紙受講申込書にご記入の上、９月１４日（水）までにファ

ックス又はメールでお申し込みください。
７ その他   ： 新型コロナの感染状況及び参加状況よっては、中止又は延期

となる場合があります